
Департамент социальной защиты населения Вологодской области

Бюджетное учреждение социального обслуживания Вологодской области 
«Комплексный центр социального обслуживания населения 

города Череповца и Череповецкого района «Забота»
(БУ СО ВО «КЦСОН «Забота»)

Об утверждении Перечня услуг 
и тарифов на новые услуги

В целях реализации Федерального закона от 28.12.2013 № 442-ФЗ 
«Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», 
в соответствии с пунктом 4 статьи 9.2 и пунктом 2 статьи 10 Федерального закона 
от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом БУ СО ВО 
«КЦСОН «Забота»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01.10.2022 Перечень услуг по иным видам деятельности, не 
являющимися основными, приносящими доход (дополнительные социальные 
услуги), бюджетного учреждения социального обслуживания Вологодской области 
«Комплексный центр социального обслуживания населения города Череповца 
и Череповецкого района «Забота» и тарифы (прилагается).

2. И.о. начальника филиала БУ СО ВО «КЦСОН «Забота» в г. Череповце 
«Реабилитационный центр «Преодоление» Т.В. Шуваловой, заместителю 
директора по социальному сопровождению Н.Н. Конкиной, заместителю 
директора по организации социального обслуживания О.И. Тагиной ознакомить 
заведующих отделениями с Перечнем на новые услуги, указанным 
в п. 1 настоящего приказа.

3. Специалисту по связям с общественностью социально
реабилитационного отделения для граждан пожилого возраста и инвалидов 
Д. А. Сухаревой разместить на сайте учреждения Перечень новых услуг, 
указанный в п. 1 настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

Директор



Приложение к приказу
' ) )  от-*У. ылашьяж /е'-**

Перечень услуг по иным видам деятельности, не являющимися основными, приносящими доход (дополнительные социальные услуги), бюджетного учреждения социального 
обслуживания Вологодской области "Комплексный центр социального обслуживания населения города Череповца и Череповецкого района "Забота"

№ Наименование услуги
Единица
измерен

ия

одну
единицу
услуги

руб.

Категория получателей услуги Наименование отделения, предоставляющего услугу

1 Социально-быт овые услуги

1.1

Влажная уборка жилого помещения(мытье пола, обтирание), в том 
числе комнат, мест общего пользования, помещений 
вспомогательного использования (жилое помещение до 2 кв. м) 1 услуга 28,00 получатели социальных услуг

Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.2

Влажная уборка жилого помещения(мытье пола, обтирание), в том 
числе комнат, мест общего пользования, помещений 
вспомогательного использования (жилое помещение до 8 кв. м) 1 услуга 109,00 получатели социальных услуг

Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.3

Влажная уборка жилого помещения(мытье пола, обтирание), в том 
числе комнат, мест общего пользования, помещений 
вспомогательного использования (жилое помещение до 16 кв. м) 1 услуга 218,00 получатели социальных услуг

Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.4
Взятие материала для проведения лабораторных исследований (кал, 
моча) 1 услуга 110,00 получатели социальных услуг

Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.5 Вытряхивание спальных принадлежностей (1 вещь) 1 услуга 28,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.6 Вынос бытовых отходов (до 7 кг) 1 услуга 39,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.7 Глаженье белья (менее 0,5 кг) 1 услуга 26,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.8 Глаженье белья (до 1 кг) 1 услуга 92,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.9
Глаженье белья (с использованием оборудования и помещения 
учреждения) (менее 0,5 кг) 1 услуга 34,00 получатели социальных услуг

Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.10
Глаженье белья (с использованием оборудования и помещения 
учреждения) (до 1 кг) 1 услуга 100,00 получатели социальных услуг

Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.11
Дезинфекция белья, спальных принадлежностей (с использованием 
оборудования и помещения учреждения) (до 30 кг) 1 услуга 700,00 получатели социальных услуг Отделение социальной адаптации для лиц БОМЖиЗ

1.12
Доставка материалов для проведения лабораторных исследований 
(кал, моча) 1 услуга 204,00 получатели социальных услуг

Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.13 Доставка корреспонденции из почтового ящика 1 услуга 8,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов



1.15 Замачивание белья (до 1 кг) ) 1 услуга 24,00 получатели социалы )услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.16 Обработка ногтей рук 1 услуга 71,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.17
Обработка жилого помещения от насекомых ( помещение до 18 
кв.м) 1 услуга 220,00 получатели социальных услуг

Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.18 Мелкий ремонт белья (1 вещь) 1 услуга 68,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.19
Мытье в бане, в душе, в ванной для граждан частично утративших 
способность к самообслуживанию 1 услуга 340,00 получатели социальных услуг

Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.20
Мытье головы для граждан частично утративших способность 
к самообслуживанию 1 услуга 204,00 получатели социальных услуг

Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.21 Мытье дверей ( 1 шт.) 1 услуга 204,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.22 Мытье ног (распаривание), обработка ногтей 1 услуга 408,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.23 Мытье ног, обработка ногтей 1 услуга 204,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.24 Мытье окон (одна створка) 1 услуга 99,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.25 Мытье посуды после кормления (1 комплект) 1 услуга 21,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.26 Мытье посуды после приготовления пищи (1 единица) 1 услуга 43,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.27 Мытье радиаторов отопления (1 секция) 1 услуга 50,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.28 Мытье реабилитационной техники 1 услуга 198,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.29 Мытье стен (1 кв.м) 1 услуга 66,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.30 Мытье холодильника, в том числе разморозка 1 услуга 408,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.31 Мытье холодильника без разморозки 1 услуга 204,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.32 Очистка белья от биологических выделений (1 вещь) 1 услуга 92,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.33 Очистка пола от биологических выделений ( до 1 кв.м) 1 услуга 104,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.34
Одевание и раздевание граждан частично утративших способность 
к самообслуживанию 1 услуга 76,00 получатели социальных услуг

Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.35
Посещение обслуживаемых граждан в учреждениях 
здравоохранения 1 услуга 408,00 получатели социальных услуг

Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов



1.36
Помощь в подъеме и перемещении предметов интерьера, б ы т я  и др. 
(не более 10 кг) 1 услуга 39,00 получатели социальь .услуг

Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.37 Подготовка жилого помещения к зиме утепление окон (1 створка) 1 услуга 53,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.38 Подготовка жилого помещения к зиме утепление двери и др. 1 услуга 85,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.39 Покупка и доставка корма для животных 1 услуга 102,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.40 Покупка и доставка на дом товаров повседневного спроса 1 услуга 152,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.41 Полив комнатных цветов 1 услуга 35,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.42 Полив и уход за комнатными цветами 1 услуга 119,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.43 Полоскание белья вручную (до 0,5 кг) 1 услуга 20,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.44 Полоскание белья вручную (до 3 кг) 1 услуга 106,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.45
Приготовление пищи гражданам, частично утратившим способность 
к самообслуживанию (не более 30 мин) 1 услуга 204,00 получатели социальных услуг

Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.46
Приготовление пищи гражданам, частично утратившим способность 
к самообслуживанию (не более 10 мин) 1 услуга 66,00 получатели социальных услуг

Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.47
Прогулки с ослабленным больным, детьми-инвалидами, молодыми 
инвалидами на улице 1 услуга 368,00 получатели социальных услуг

Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.62

Предоставление за плату отдельного койко-места с комплектом 
постельных принадлежностей для временного пребывания в 
отделении социальной адаптации для лиц без определенного места 
жительства и занятий (1 сутки) 1 услуга 120,00 получатели социальных услуг Отделение социальной адаптации для лиц БОМЖиЗ

1.63 Развешивание белья (до 0,5 кг) 1 услуга 20,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.64 Развешивание белья (до 3 кг) 1 услуга 105,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.65 Развешивание штор (1 штора) 1 услуга 98,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.66 Расчистка балконов от снега 1 услуга 204,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.67 Снятие сухого белья (до 0,5 кг) 1 услуга 9,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.68 Снятие сухого белья (до 3 кг) 1 услуга 52,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов



1.69 Снятие штор (1 штора) ) 1 услуга 52,00 получатели социальь )услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.70 Смена постельного белья 1 услуга 110,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.71 Смена нательного белья 1 услуга 100,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.72 Содействие в реализации религиозных обрядов 1 услуга 500,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.73 Содействие в подборе лиц, выполняющих услуги сиделки 1 услуга 830,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.74 Содействие в оплате тефонной связи 1 услуга 17,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.75 Содействие в снятии и передаче показаний счетчика 1 услуга 40,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.76

Сопровождение граждан пожилого возраста и инвалидов, в том 
числе семей, имеющих детей инвалидов в учреждения 
здравоохранения, социальной защиты и к другим объектам 
социальной инфраструктуры (до 60 мин) 1 услуга 408,00 получатели социальных услуг

Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.77

Сопровождение граждан пожилого возраста и инвалидов, в том 
числе семей, имеющих детей инвалидов в учреждения 
здравоохранения, социальной защиты и к другим объектам 
социальной инфраструктуры (до 30 мин) 1 услуга 204,00 получатели социальных услуг

Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.78
Сопровождение при посещении могил родственников в черте 
города (без использования а/т учреждения ) (до 120 мин) 1 услуга 816,00 получатели социальных услуг

Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.79 Стирка белья вручную (до 0,5 кг) 1 услуга 52,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.80 Стирка белья вручную (до 3 кг) 1 услуга 235,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.81
Стирка белья на машине заказчика (автоматической) 
с развешиванием (1 закладка) 1 услуга 145,00 получатели социальных услуг

Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.82
Стирка белья на машине учреждения (автоматической) 
с использованием моющего средства учреждения (1 закладка) 1 услуга 260,00 получатели социальных услуг

Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.83
Стирка белья на машине заказчика (полуавтоматической) отжим 
(1 закладка) 1 услуга 200,00 получатели социальных услуг

Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.84 Стрижка волос 1 услуга 204,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.85 Кормление ослабленных больных 1 услуга 170,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.86 Уборка в шкафу 1 услуга 204,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.87 Уход за домашними животными (за исключением выгула) 1 услуга 110,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов



1.88 Чистка ванны (1 прибор) ) 1 услуга 105,00 получатели социалы )услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.89
Чистка вещей, проветривание зимних вещей, просушивание 
на солнце (1 вещь) 1 услуга 92,00 получатели социальных услуг

Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.90 Чистка и санобработка туалетного ведра 1 услуга 78,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.91 Чистка ковра вручную (до 1 кв. м) 1услуга 65,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.92 Чистка ковра вручную (от 1 кв. м до 3 кв. м) 1услуга 195,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.93 Чистка ковра пылесосом (до 1 кв. м) 1услуга 8,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.94 Чистка ковра пылесосом (от 1 кв. м до 3 кв. м) 1услуга 23,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.95
Чистка оборудования для кухни: плита, микроволновая печь 
(1 единица) 1 услуга 195,00 получатели социальных услуг

Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.96 Чистка раковины (1 прибор) 1 услуга 65,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.97 Чистка унитаза (1 прибор) 1 услуга 92,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.98 Чистка, мойка пылесоса после уборки 1 услуга 65,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.99 Чтение периодических изданий (до 3 мин) 1 услуга 14,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.100 Чтение периодических изданий (до 15 мин) 1 услуга 92,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.101
Выемка, переборка, закладка овощей в подвальное помещение 
(до 20 мин) 1 услуга 130,00 получатели социальных услуг

Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.102
Доставка воды: для питья; бытовых нужд (для бани, для 
полоскания, для полива и др.) (до 10 литров) 1 услуга 26,00 получатели социальных услуг

Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.103 Доставка на дом готовых обедов 1 услуга 65,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.104 Доставка дров в дом для топки печи (1 охапка) 1 услуга 104,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.105 Заготовка овощей на зиму (до 60 мин) 1 услуга 408,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.106 Косметический ремонт печи (побелка) 1 услуга 265,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.107
Расчистка снега для граждан, проживающих в частном секторе 
до 30 мин) 1 услуга 204,00 получатели социальных услуг

Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов



1.108

Работы на приусадебном участке (вскапывание земли под погадки, 
посадка клубней и рассады, прополка посадок, прореживант ) 
удаление сорняков, полив посадок, выкапывание корнеплодов)
(до 30 мин) 1 услуга 204,00

)
получатели социальных услуг

Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.109 Содействие в чистке дымохода печи 1 услуга 66,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.110 Содействие в расколке, распилке дров 1 услуга 66,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.111 Сбор плодов и ягод с приусадебного участка (до 30 мин) 1 услуга 204,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.112
Содействие в обеспечении газовыми баллонами (для проживающих 
в жилых домах без газоснабжения) 1 услуга 66,00 получатели социальных услуг

Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.113
Содействие в организации гигиенических услуг для проживающих 
в частном секторе без удобств 1 услуга 155,00 получатели социальных услуг

Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.114

Содействие в организации ритуальных услуг (оформление 
документов для организации погребения, обращение 
в специализированные службы) (до 60 мин) 1 услуга 408,00 получатели социальных услуг

Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.115 Содействие в организации плотницких услуг 1 услуга 40,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.116 Укладка дров в поленницу (до 60 мин) 1 услуга 408,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.117 Уборка территории от мусора около личного дома (до 20 мин) 1 услуга 132,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.118 Контроль за состоянием здоровья 1 услуга 35,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.119
Перевозка на легковом автомобиле (Reno Logan, Лада Гранта) 
(до 60 мин.) 1 услуга 320,00 получатели социальных услуг

Отделение срочного социального обслуживания по 
г. Череповцу

1.120
Перевозка на легковом автомобиле (Reno Logan, Лада Гранта) 
(до 15 мин.) 1 услуга 80,00 получатели социальных услуг

Отделение срочного социального обслуживания по 
г.Череповцу

1.121
Перевозка на легковом автомобиле (Reno Logan, Лада Г ранта) 
(до 30 мин.) 1 услуга 160,00 получатели социальных услуг

Отделение срочного социального обслуживания по 
г.Череповцу

1.122
Перевозка на легковом автомобиле (Reno Logan, Лада Г ранта) 
(до 45 мин.) 1 услуга 240,00 получатели социальных услуг

Отделение срочного социального обслуживания по 
г.Череповцу

1.123 Перевозка на автомобиле (Луидор -2250) (до 60 мин.) 1 услуга 380,00 получатели социальных услуг
Отделение срочного социального обслуживания по 
г.Череповцу

1.124 Перевозка на автомобиле (Луидор -2250) (до 15 мин.) 1 услуга 95,00 получатели социальных услуг
Отделение срочного социального обслуживания по 
г.Череповцу

1.125 Перевозка на автомобиле (Луидор -2250) (до 30 мин.) 1 услуга 190,00 получатели социальных услуг
Отделение срочного социального обслуживания по 
г.Череповцу

1.126 Перевозка на автомобиле (Луидор -2250) (до 45 мин.) 1 услуга 285,00 получатели социальных услуг
Отделение срочного социального обслуживания по 
г.Череповцу



1.127
Перевозка на автомобиле (Луидор-2250 ДВ специализировг )>е 
транспортное средство для перевозки инвалидов) (до 60 мин.) 1 услуга 400,00

)
получатели социальных услуг

Отделение срочного социального обслуживания по 
г. Череповцу

1.128
Перевозка на автомобиле (Луидор-2250 ДВ специализированное 
транспортное средство для перевозки инвалидов) (до 15 мин.) 1 услуга 100,00 получатели социальных услуг

Отделение срочного социального обслуживания по 
г.Череповцу

1.129
Перевозка на автомобиле (Луидор-2250 ДВ специализированное 
транспортное средство для перевозки инвалидов) (до 30 мин.) 1 услуга 200,00 получатели социальных услуг

Отделение срочного социального обслуживания по 
г.Череповцу

1.130
Перевозка на автомобиле (Луидор-2250 ДВ специализированное 
транспортное средство для перевозки инвалидов) (до 45 мин.) 1 услуга 300,00 получатели социальных услуг

Отделение срочного социального обслуживания по 
г.Череповцу

1.131

Обеспечение группового проезда в (из) учреждение, для 
получателей услуг социально-реабилитационного отделения 
в пределах города 1 услуга 35,00 получатели социальных услуг

Социально-реабилитационное отделение для граждан 
пожилого возраста и инвалидов

1.150 Прокат подголовника для мытья головы, 1 месяц 1 услуга 150,00

получатели социальных услуг; 
граждане, не признанные 
нуждающимися в социальном 
обслуживании

Отделение срочного социального обслуживания по 
г.Череповцу

1.151 Прокат простыни для перемещения в кровати, 1 месяц 1 услуга 200,00

получатели социальных услуг; 
граждане, не признанные 
нуждающимися в социальном 
обслуживании

Отделение срочного социального обслуживания по 
г.Череповцу

2 Социально-медицинские услуги

2.1 Занятие по адаптивной физической культуре (групповое) 1 услуга 85,00 получатели социальных услуг
Социально-реабилитационное отделение для граждан 
пожилого возраста и инвалидов

2.3 Занятие в группе здоровья (групповое) 1 услуга 85,00 получатели социальных услуг
Социально-реабилитационное отделение для граждан 
пожилого возраста и инвалидов

2.4 Аппаратный массаж в кресле 1 услуга 160,00 получатели социальных услуг
Социально-реабилитационное отделение для граждан 
пожилого возраста и инвалидов

2.5 Занятие в тренажерном зале (групповое) 1 услуга 80,00 получатели социальных услуг
Социально-реабилитационное отделение для граждан 
пожилого возраста и инвалидов

2.6 Занятие в тренажерном зале индивидуально 1 услуга 350,00 получатели социальных услуг
Социально-реабилитационное отделение для граждан 
пожилого возраста и инвалидов

2.7 Лечебный массаж (за одну зону) 1 услуга 280,00

получатели социальных услуг; 
граждане, не признанные 
нуждающимися в социальном 
обслуживании

Отделение социально-медицинской реабилитации детей- 
инвалидов, детей с ограниченными возможностями 
здоровья, молодых инвалидов

2.8 Г идромассаж 1 услуга 285,00

граждане, не признанные 
нуждающимися в социальном 
обслуживании

Отделение социально-медицинской реабилитации детей- 
инвалидов, детей с ограниченными возможностями 
здоровья, молодых инвалидов



2.9 Кислородный коктейль за курс (10 коктейлей) ) 1 услуга 275,00 получатели социальь )услуг
Социально-реабилитационное отделение для граждан 
пожилого возраста и инвалидов

2.10
Физиопроцедура с использованием аппарата «Спектр» ЛЦ -  02 
( свето-хромолечение) (1 точка 5 мин) 1 услуга 55,00

получатели социальных услуг; 
граждане, не признанные 
нуждающимися в социальном 
обслуживании

Отделение социально-медицинской реабилитации детей- 
инвалидов, детей с ограниченными возможностями 
здоровья, молодых инвалидов

2.11
Физиопроцедура с использованием аппарата «Милта-01» (магнито 
-  инфракрасно- лазерное излучение) (1 точка 6 мин)

1 услуга

65,00

получатели социальных услуг; 
граждане, не признанные 
нуждающимися в социальном 
обслуживании

Отделение социально-медицинской реабилитации детей- 
инвалидов, детей с ограниченными возможностями 
здоровья, молодых инвалидов

2.12
Физиопроцедура с использованием аппарата «Полюс-101» 
(Магнитотерапия)

1 услуга

95,00

получатели социальных услуг; 
граждане, не признанные 
нуждающимися в социальном 
обслуживании

Отделение социально-медицинской реабилитации детей- 
инвалидов, детей с ограниченными возможностями 
здоровья, молодых инвалидов

2.13
Физиопроцедура с использованием аппарата «Искра-1» 
(дарсонваль)

1 услуга

105,00

получатели социальных услуг; 
граждане, не признанные 
нуждающимися в социальном 
обслуживании

Отделение социально-медицинской реабилитации детей- 
инвалидов, детей с ограниченными возможностями 
здоровья, молодых инвалидов

2.14 Физиопроцедура с использованием аппарата «Бореал» (ингаляция) 1 услуга 105,00

получатели социальных услуг; 
граждане, не признанные • 
нуждающимися в социальном 
обслуживании

Отделение социально-медицинской реабилитации детей- 
инвалидов, детей с ограниченными возможностями 
здоровья, молодых инвалидов

2.15
Физиопроцедура с использованием аппарата «Эдельвейс» 
(углекислые ингаляции) 1 услуга 160,00

получатели социальных услуг; 
граждане, не признанные 
нуждающимися в социальном 
обслуживании

Отделение социально-медицинской реабилитации детей- 
инвалидов, детей с ограниченными возможностями 
здоровья, молодых инвалидов

2.16
Физиопроцедура с использованием аппарата «Рефтон- 01-Р-Ф-Т-Л- 
С» (Электролечение) 1 услуга 160,00

получатели социальных услуг; 
граждане, не признанные 
нуждающимися в социальном 
обслуживании

Отделение социально-медицинской реабилитации детей- 
инвалидов, детей с ограниченными возможностями 
здоровья, молодых инвалидов

2.17
Физиопроцедура с использованием аппарата «Трансаир» 
(электросон) 1 услуга 215,00

получатели социальных услуг; 
граждане, не признанные 
нуждающимися в социальном 
обслуживании

Отделение социально-медицинской реабилитации детей- 
инвалидов, детей с ограниченными возможностями 
здоровья, молодых инвалидов

2.18
Физиопроцедура с использованием аппарата «Магнитер» 
(магнитотерапия) 1 услуга 105,00

получатели социальных услуг; 
граждане, не признанные 
нуждающимися в социальном 
обслуживании

Отделение социально-медицинской реабилитации детей- 
инвалидов, детей с ограниченными возможностями 
здоровья, молодых инвалидов

2.19 Физиопроцедура с использованием Свинг-машины 1 услуга 105,00

получатели социальных услуг; 
граждане, не признанные 
нуждающимися в социальном 
обслуживании

Отделение социально-медицинской реабилитации детей- 
инвалидов, детей с ограниченными возможностями 
здоровья, молодых инвалидов



2.20

)
Физиопроцедура в галокамере (групповая) 1 услуга 525,00

получатели социальна услуг; 
граждане, не признак )е 
нуждающимися в социальном 
обслуживании

Отделение социально-медицинской реабилитации детей- 
инвалидов, детей с ограниченными возможностями 
здоровья, молодых инвалидов

3 Социально-психологи ческие услуги

3.1 Консультация психолога 1 услуга 450,00

получатели социальных услуг; 
граждане, не признанные 
нуждающимися в социальном 
обслуживании

Социально-реабилитационное отделение для граждан 
пожилого возраста и инвалидов; Отделение психолого
педагогической помощи детям-инвалидам и детям 
с ограниченными возможностями здоровья

3.2 Психологический тренинг в группе (от 2 до 10 чел.) 1 услуга 205,00

получатели социальных услуг; 
граждане, не признанные 
нуждающимися в социальном 
обслуживании

Социально-реабилитационное отделение для граждан 
пожилого возраста и инвалидов

3.3 Занятие с психологом 1 услуга 400,00

получатели социальных услуг; 
граждане, не признанные 
нуждающимися в социальном 
обслуживании

Социально-реабилитационное отделение для граждан 
пожилого возраста и инвалидов; Отделение психолого
педагогической помощи детям-инвалидам и детям с 
ограниченными возможностями здоровья

3.4 Занятие с психологом (групповое) (от 2 до 5 чел.) 1 услуга 190,00

получатели социальных услуг; 
граждане, не признанные 
нуждающимися в социальном 
обслуживании

Социально-реабилитационное отделение для граждан 
пожилого возраста и инвалидов; Отделение психолого
педагогической помощи детям-инвалидам и детям с 
ограниченными возможностями здоровья

3.5 Занятие в сенсорной комнате в группе 1 услуга 135,00

получатели социальных услуг; 
граждане, не признанные 
нуждающимися в социальном 
обслуживании

Социально-реабилитационное отделение для граждан 
пожилого возраста и инвалидов; Отделение психолого
педагогической помощи детям-инвалидам и детям с 
ограниченными возможностями здоровья

3.6 Психологическая диагностика, тестирование 1 услуга 180,00

получатели социальных услуг; 
граждане, не признанные 
нуждающимися в социальном 
обслуживании

Социально-реабилитационное отделение для граждан 
пожилого возраста и инвалидов; Отделение психолого
педагогической помощи детям-инвалидам и детям с 
ограниченными возможностями здоровья

3.7
Занятие психолога с использованием песочных технологий 
(песочное рисование) индивидуально 1 услуга 370,00

получатели социальных услуг; 
граждане, не признанные 
нуждающимися в социальном 
обслуживании

Социально-реабилитационное отделение для граждан 
пожилого возраста и инвалидов; Отделение психолого
педагогической помощи детям-инвалидам и детям с 
ограниченными возможностями здоровья



3.8

)

Занятие психолога с использованием песочных технологий 
(песочное рисование) в группе 1 услуга 185,00

получатели социалы. .) услуг; 
граждане, не признанные 
нуждающимися в социальном 
обслуживании

Социально-реабилитационное отделение для граждан 
пожилого возраста и инвалидов; Отделение психолого
педагогической помощи детям-инвалидам и детям с 
ограниченными возможностями здоровья

4 Социально-педагоги ческие услуги

4.1 Организация и проведение культурно-массового мероприятия 1 услуга 4300,00

получатели социальных услуг; 
граждане, не признанные 
нуждающимися в социальном 
обслуживании

Социально-реабилитационное отделение для граждан 
пожилого возраста и инвалидов

4.2 Организация и проведение кружковой работы в группе 1 услуга 70,00 получатели социальных услуг
Социально-реабилитационное отделение для граждан 
пожилого возраста и инвалидов

4.3
Организация и проведение занятий в клубе (групповое) (от 5 до 10 
чел.) 1 услуга 80,00 получатели социальных услуг

Социально-реабилитационное отделение для граждан 
пожилого возраста и инвалидов

4.4 Организация и проведение занятий в клубе (индивидуально) 1 услуга 400,00 получатели социальных услуг
Социально-реабилитационное отделение для градодан 
пожилого возраста и инвалидов

4.5
Занятие по оказанию помощи пользования информационными 
системами (групповое) (3 чел.) 1 услуга 75,00 получатели социальных услуг

Социально-реабилитационное отделение для граждан 
пожилого возраста и инвалидов

4.6 Коррекционно-развивающее занятие (групповое) 1 услуга 75,00 получатели социальных услуг
Социально-реабилитационное отделение для граждан 
пожилого возраста и инвалидов

4.7 Коррекционно-развивающее занятие индивидуально 1 услуга 400,00 получатели социальных услуг
Социально-реабилитационное отделение для граждан 
пожилого возраста и инвалидов

4.8
Присмотр за инвалидами с ментальными нарушениями в условиях 
полустационара (дети-инвалиды) 1 услуга 170,00 получатели социальных услуг

Социально-реабилитационное отделение для граждан 
пожилого возраста и инвалидов

4.9 Занятие логопеда 1 услуга 400,00

граждане, не признанные 
нуждающимися в социальном 
обслуживании

Отделение психолого-педагогической помощи детям- 
инвалидам и детям с ограниченными возможностями 
здоровья

4.13 Занятие дефектолога 1 услуга 380,00

граждане, не признанные 
нуждающимися в социальном 
обслуживании

Отделение психолого-педагогической помощи детям- 
инвалидам и детям с ограниченными возможностями 
здоровья

4.14 Занятие по развитию творческой деятельности 1 услуга 280,00

граждане, не признанные 
нуждающимися в социальном 
обслуживании

Отделение психолого-педагогической помощи детям- 
инвалидам и детям с ограниченными возможностями 
здоровья

4.15 Занятие в гончарной мастерской 1 услуга 280,00

получатели социальных услуг; 
граждане, не признанные 
нуждающимися в социальном 
обслуживании

Отделение психолого-педагогической помощи детям- 
инвалидам и детям с ограниченными возможностями 
здоровья

4.16 Занятие по изучению основ кулинарии 1 услуга 450,00

получатели социальных услуг; 
граждане, не признанные 
нуждающимися в социальном 
обслуживании

Отделение психолого-педагогической помощи детям- 
инвалидам и детям с ограниченными возможностями 
здоровья



4.17
)

Занятие в плавательном бассейне, групповое 1 услуга 310,00

граждане, не признанные 
нуждающимися в сск ,1ьном 
обслуживании

Отделение психолого-педагогической помощи детям- 
инвалидам и детям с ограниченными возможностями 
здоровья

4.18 Занятие в плавательном бассейне (индивидуально) 1 услуга 800,00

граждане, не признанные 
нуждающимися в социальном 
обслуживании

Отделение психолого-педагогической помощи детям- 
инвалидам и детям с ограниченными возможностями 
здоровья

4.19 Занятие в плавательном бассейне (Мать и дитя) 1 услуга 570,00

граждане, не признанные 
нуждающимися в социальном 
обслуживании

Отделение психолого-педагогической помощи детям- 
инвалидам и детям с ограниченными возможностями 
здоровья

4.20 Комплексная диагностика 1 услуга 760,00

граждане, не признанные 
нуждающимися в социальном 
обслуживании Отделение ранней помощи

4.21 Кратковременная группа Монтесори (4 занятия) 1 услуга 1350,00

граждане, не признанные 
нуждающимися в социальном 
обслуживании Отделение ранней помощи

5 Социально-правовые услуги

5.1. Работа с организациями, оформление документов (до 60 мин) 1 услуга 408,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

5.2. Работа с организациями, оформление документов (до 30 мин) 1 услуга 204,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

5.3.
Содействие в оформлении документов, работе с организациями 
(до 15 мин) 1 услуга 102,00 получатели социальных услуг

Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

5.4. Составление исковых заявлений 1 услуга 410,00 получатели социальных услуг Юрисконсульт
6 Социально-экономи чески е услуги

Ксерокопирование документов

6.1 1 лист - 1 страница 1 услуга 17,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов

6.2 1 лист - 2 страницы 1 услуга 24,00 получатели социальных услуг
Отделения социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов


